2
2

[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.07.2017

№ 92
	О Порядке проведения жеребьевки при определении результатов выборов депутатов Советов народных депутатов муниципальных образований (сельских поселений) Гусь-Хрустального района: Демидовское, Краснооктябрьское и Уляхинское в единый день голосования 10 сентября 2017 года

В соответствии со статьей 100 Закона Владимирской области от 13.02.2003 № 10-ОЗ "Избирательный кодекс Владимирской области", руководствуясь Постановлениями Избирательной комиссии Владимирской области от 18.11.2015 № 335 «О возложении полномочий избирательной комиссии муниципального образования Уляхинское (сельское поселение) Гусь-Хрустального района на Территориальную избирательную комиссию Гусь-Хрустального района», от 08.12.2015 № 369 «О возложении полномочий избирательной комиссии муниципального образования Демидовское (сельское поселение) Гусь-Хрустального района на Территориальную избирательную комиссию Гусь-Хрустального района» и № 370 «О возложении полномочий избирательной комиссии муниципального образования Краснооктябрьское (сельское поселение) Гусь-Хрустального района на Территориальную избирательную комиссию Гусь-Хрустального района», Территориальная избирательная комиссия Гусь-Хрустального района, на которую возложены полномочия избирательных комиссий муниципальных образований (сельских поселений) Гусь-Хрустального района: Демидовское, Краснооктябрьское и Уляхинское постановляет:
1. Утвердить Порядок проведения жеребьевки при определении результатов выборов в одномандатном избирательном округе на выборах депутатов Советов народных депутатов муниципальных образований (сельских поселений) Гусь-Хрустального района: Демидовское, Краснооктябрьское и Уляхинское в единый день голосования 10 сентября 2017 года (прилагается).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Территориальной избирательной комиссии Гусь-Хрустального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Председатель

избирательной комиссии

О.М. Ляхова

Секретарь избирательной  комиссии

И.Н. Хорева

Приложение

к постановлению Территориальной

избирательной комиссии

Гусь-Хрустального района

от 05.07.2017 № 92
ПОРЯДОК

проведения жеребьевки при определении результатов выборов

в одномандатном избирательном округе на выборах депутатов
Советов народных депутатов муниципальных образований (сельских поселений) Гусь-Хрустального района: Демидовское, Краснооктябрьское и Уляхинское в единый день голосования 10 сентября 2017 года
Настоящим Порядком регулируется проведение жеребьевки между зарегистрированными кандидатами в одномандатном избирательном округе на  выборах депутатов Советов народных депутатов муниципальных образований (сельских поселений) Гусь-Хрустального района: Демидовское, Краснооктябрьское и Уляхинское в единый день голосования 10 сентября 2017 года в случае, когда кандидаты, занявшие первое и последующие места, набрали равное число голосов (далее – жеребьевка).

Жеребьевка проводится окружными избирательными комиссиями сразу после подведения итогов выборов по одномандатному избирательному округу.

Жеребьевка проводится в присутствии кандидатов, а в их отсутствие в присутствии доверенных лиц либо уполномоченных представителей кандидатов, полномочия которых подтверждены соответствующим документом.

При проведении жеребьевки имеют право присутствовать лица, указанные в пункте 2 статьи 21 Закона Владимирской области "Избирательный кодекс Владимирской области".

Для проведения жеребьевки изготавливаются карточки из непрозрачной бумаги с цифрами по количеству кандидатов, набравших одинаковое число голосов.

Карточки раскладываются в конверты. Кандидат, его доверенное лицо, уполномоченный представитель выбирает один из конвертов. Цифра 1 на выбранной карточке означает победу данного кандидата в соответствующем одномандатном избирательном округе.

Очередность участия в жеребьевке определяется последовательностью расположения кандидатов в избирательном бюллетене.

По итогам жеребьевки составляется протокол.

Приложение
к Порядку проведения жеребьевки при определении
результатов выборов в одномандатном избирательном округе на выборах депутатов Советов народных депутатов муниципальных образований (сельских поселений) Гусь-Хрустального района: Демидовское, Краснооктябрьское и Уляхинское в единый день голосования 10 сентября 2017 года
ПРОТОКОЛ

проведения жеребьевки при определении результатов выборов в одномандатном избирательном округе
на выборах депутатов Советов народных депутатов муниципальных образований (сельских поселений) Гусь-Хрустального района: Демидовское, Краснооктябрьское и Уляхинское в единый день голосования
10 сентября 2017 года

	 «_____» ___________  2017года

	№ п/п
	ФИО кандидата
	Порядковый номер, выбранный лицом,

участвующим в жеребьевке
	Фамилия, имя, отчество лица,

участвующего в жеребьевке

	1
	2
	3
	4

Председатель

избирательной комиссии

_________________

Секретарь

избирательной комиссии

_________________